
 
УКРАЇНА 

ДЗВИНЯЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА ОТГ 
БОГОРОДЧАНСЬКОГО РАЙОНУ 

_____________ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ___________ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

від 15 січня 2018 року № 07 – р 
 с. Дзвиняч 
 
Про організацію харчування дітей  
у дошкільних навчальних закладах та  
учнів у закладах загальної середньої освіти 
району в 2018 році 

 

Керуючись  ст. 56 Закону України «Про освіту» від 05.09.2017 р. №2145-VIII, п.16 Закону 
України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України» від 24 грудня 2015 р. № 911, 
ст. 21, 22 Закону України «Про загальну середню освіту» від 13 травня 1999 р. №651-ХІV із 
змінами, внесеними згідно із законодавством, ст. 5, 19 Закону України «Про охорону дитинства» 
від 26.04.2001 р. №2402-ІІІ із змінами, внесеними згідно із законодавством, статтею 35 Закону 
України «Про дошкільну освіту» від 11 липня 2001р. №2628-ІІІ із змінами, внесеними згідно із 
законодавством, статтями 25,32, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 21 
травня 1997р. №280/97-ВР із змінами, внесеними згідно із законодавством, Порядком організації 
харчування дітей у навчальних та оздоровчих закладах, затвердженому наказом Міністерства 
охорони здоров’я України, Міністерством освіти і науки, молоді та спорту від 01.06.2005 року № 
242/329, постановами Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 р. №1591 «Про затвердження 
норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах», від 19 червня 2002 р. №856 «Про 
організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», від 
02.02.2011 р. №116 «Про затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, 
учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких 
звільняються від обкладення податком на додану вартість», від 18.01.2016 р. №16 «Про внесення 
змін до Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та 
професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення 
податком на додану вартість», від 26 серпня 2002р. №1243 «Про невідкладні питання діяльності 
дошкільних та інтернатних навчальних закладів», наказом Міністерства освіти і науки України від 
21.11.2002 р. №667 «Про затвердження Порядку встановлення плати для батьків за перебування 
дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах», спільним 
наказом МОН та МОЗ України від 15.08.2006 р. №620/563 «Щодо невідкладних заходів з 
організації харчування дітей у дошкільних, загальноосвітніх, позашкільних навчальних закладах», 
рішення сесій Богородчанської районної ради від 17.09.2015 р. №698-37/2015 «Про звільнення від 



оплати за харчування в дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладах району», від 
07.09.2017 р. №247-14/2017 «Про встановлення вартості харчування однієї дитини та розміру 
батьківської плати в дошкільних навчальних закладах та навчально-виховних комплексах», з 
метою чіткої організації харчування дітей у дошкільних навчальних закладах та учнів у закладах 
загальної середньої освіти району 

   
НАКАЗУЮ: 
1.Організувати з 15 січня 2018 року за кошти місцевого бюджету безкоштовне гаряче харчування  
учнів таких пільгових категорій закладів загальної середньої освіти: 

- діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування (на основі поданих          
ксерокопій свідоцтва про народження дитини та  розпорядження про призначення опіки). 
Вартість гарячого харчування (сніданок)  встановити у розмірі 12.00 гривень на день; 
- діти з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних та  спеціальних 
класах. Вартість гарячого харчування (сніданок) встановити у розмірі 12.00 гривень на 
день; 
- учні 1-4-х класів із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 
державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» (на основі поданих довідок). 
Вартість гарячого харчування (сніданок) встановити у розмірі  9.00 гривень на день; 
- учні 1-11-х класів, батьки яких мобілізовані до Збройних сил України і Національної 
гвардії України та є учасниками антитерористичної операції, учасниками бойових дій, або 
загинули під час виконання службових обов’язків у зоні проведення АТО  (на основі 
поданих відповідних документів). Вартість гарячого харчування (сніданок) встановити у 
розмірі 10,00 гривень на день; 
- учні 1-11-х класів,  внутрішньо переміщені із тимчасово окупованих територій України та 
районів проведення антитерористичної операції (на основі поданих відповідних 
документів). Вартість гарячого харчування (сніданок) встановити у розмірі 10,00 гривень на 
день. 

2. За рішенням педагогічної ради звільнити від плати за харчування (обід) вихованців групи 
продовженого дня (у відсотках чисельності групи за списком): 10 – у повному обсязі; 15 – на 
половину вартості (позабюджетні кошти). 
3. Безкоштовне харчування учнів у закладах загальної  середньої освіти здійснювати у робочі дні. 
У разі відсутності учнів під час навчання  компенсація за харчування не проводиться. 
4. Харчування дітей, які не підлягають  безкоштовному харчуванню у загальноосвітніх навчальних 
закладах, здійснювати  за батьківські кошти. 
5. Встановити вартість харчування однієї дитини дошкільного віку в розмірі 17.00 грн. на день:  
батьківська плата за харчування однієї дитини  - 12.00 грн. (місто), 10.00 грн. (село). 
6. Звільнити від плати за харчування батьків або осіб, які  їх замінюють, діти, яких відвідують 
дитячі дошкільні заклади та дошкільні групи  навчально-виховних комплексів  таких пільгових 
категорій : 

- діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування (на основі поданих ксерокопій  
свідоцтва про народження дитини та  розпорядження про призначення опіки); 
-  діти-інваліди (на основі поданих посвідчень); 
- діти, батьки яких мобілізовані до Збройних сил України і Національної гвардії України та 
є учасниками антитерористичної операції, учасниками бойових дій або загинули під час 
виконання службових обов’язків у зоні проведення АТО (на основі поданих відповідних 
документів); 



- діти, внутрішньо переміщені із тимчасово окупованих територій України та районів 
проведення антитерористичної операції (на основі поданих відповідних документів); 

7. Встановити плату за харчування  50% для батьків або осіб, які  їх замінюють, діти  яких 
відвідують дитячі дошкільні заклади та дошкільні групи  навчально-виховних комплексів  із 
багатодітних сімей (троє і більше дітей до 18 років) (на основі поданих ксерокопій про народження 
всіх дітей, ксерокопії посвідчення багатодітної сім’ї, довідки форми №3). 
8. Звільнення від оплати за харчування проводити із дня подання повного пакету документів. 
9. Персональну відповідальність за виконання вимог нормативно-правових документів щодо 
організації харчування у дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладах Дзвиняцької 
сільської ради ОТГ покласти на  керівників. 
10. Відділу фінансів бухгалтерського обліку та звітності Дзвиняцької сільської ради ОТГ 
проводити розрахунки за надані послуги по організації харчування учнів та вихованців пільгових 
категорій відповідно до чинного законодавства. 
11. Керівникам  дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладів: 

11.1. Забезпечити виконання вимог нормативно-правових документів з питань організації 
харчування. 
11.2. У закладах освіти створити комісію для здійснення контролю за харчуванням учнів та 
вихованців. 
11.3. Вести чіткий облік  пільгових категорій учнів 1-11-х класів загальноосвітніх шкіл, 
вихованців дошкільних навчальних закладів та дошкільних груп в навчально-виховних 
комплексах, яким надається  безкоштовне гаряче харчування. 
11.4. Подавати щомісячно звіти у відділ фінансів бухгалтерського обліку та звітності 
Дзвиняцької сільської ради ОТГ про облік харчування учнів пільгових категорій в закладах 
загальної середньої освіти. 
11.5. Активізувати роботу щодо залучення інших джерел фінансування, не заборонених 
законодавством, для оплати харчування учнів. 
11.6. Забезпечити якісне виконання посадових обов’язків працівниками, які відповідають за 
організацію харчування у закладах освіти. 
11.7. Не допускати прийом продуктів харчування, буфетної продукції до навчального 
закладу без супровідних документів, які засвідчують їхнє походження та якість. 
11.8. Своєчасно інформувати Дзвиняцьку сільську раду ОТГ про випадки, пов’язані  з 
недоліками в організації харчування дітей, школярів. 
11.9. Проводити роз’яснювальну роботу серед учнів  та батьків щодо важливості й 
необхідності гарячого харчування учнів в  освітніх закладах. 
11.10. Пролонгувати або укласти договір про оренду приміщення шкільної їдальні між 
підприємцем, сільським головою та директором школи. 
11.11. Наказ довести  до відома всіх учасників освітнього процесу освітніх закладів. 

12. Контроль за виконанням   наказу  залишаю за собою. 
 
 

 
Сільський голова ОТГ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ М.С.Волочій 

 
 

 


	 
	УКРАЇНА 
	ДЗВИНЯЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА ОТГ 
	_____________ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ___________ 

	РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

